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Lehrkrankenhäuser / Einrichtungen 
Ansprechpartner 
für Unterkünfte 

Telefon 
und/oder E-Mail 

PJ-Beauftragte*r Telefon und/oder E-Mail 

Allgemeinmedizin Lübecker Praxen    
Hr. PD Dr. Thomas 
Kötter 

allgemeinmedizin@uksh.de 

AMEOS Klinikum Lübeck  
Kahlhorststr. 33, 23562 Lübeck 

  
Hr. Dr. med. Rüdiger 
Arnold 

rarn.psy@luebeck.ameos.de         

Betriebsärztlicher Dienst Norddeutschland 
GmbH 
Osterweide 8, 23562 Lübeck 
 

-------- ---------- 
Rolf Hartmann, FA 
Arbeitsmedizin 

Tel.: 0451/607299-0 
Fax: 0451/607299-29 

info@bd-nord.de 

AMEOS Klinikum Neustadt 
Wiesenhof, 23730 Neustadt i.H. 

  
Fr. Dr. med. Michaela 
Löbig 

mloe.psy@neustadt.ameos.de 

Asklepios Klinik Bad Oldesloe  
Schützenstraße 55, 23843 Bad Oldesloe 

Fr. Knüppel 04531/ 68-1090  
Hr. Dr. Georg 
Aschmotat 

g.aschmotat@asklepios.com 

August Bier Klinik, Diekseepromenade 7-11, 
23714 Bad Malente- Gremsmühlen 

   Hr. Dr. med. Stecker stecker@august-bier-klinik.de 

BG Klinikum Boberg  
Bergedorfer Straße 10, 21033 Hamburg 

Helga Esslinger,  
PJ-Sekretariat 

040 / 7306-1760 
Prof. Dr. med. Arndt-
Peter Schulz 

040-7306 40368 / 
schulz@biomechatronics.de 

Curschmann Klinik, Saunaring 6,  
23669 Timmendorfer Strand 

   

i.V. Beate Bergmann, 
stv. Verwaltungsleiterin / 
QM-Beauftragte 
 

04503 602-655 / 

bergmannb@drguth.de 

DRK-Krankenhaus Mölln-Ratzeburg 
Röpersberg 2, 23909 Ratzeburg 

Frau Schünemann, 
Sek Hr. Dr. Schmid 
 
Frau Evers, 
Sek. Hr. Dr. Preuss 

04541 / 884-261 
 
04541/ 884-281 

Hr. Dr. Schmid 
(Chirurgie)  
Hr. Dr. Preuss  
(Innere Medizin)  
Fr. Dr. Reh (Geriatrie) 

aschmid@drk-krankenhaus.de 
 
preuss@drk-krankenhaus.de 
  
katharina.reh@geriatrie-ratzeburg.de 

mailto:rarn.psy@luebeck.ameos.de%20%20%20%20%20%20%20%20a-m.stenger@sana-luebeck.de


Lehrkrankenhäuser / Einrichtungen 
Ansprechpartner 
für Unterkünfte 
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und/oder E-Mail 

PJ-Beauftragte*r Telefon und/oder E-Mail 

DRK Krankenhaus Grevesmühlen 
Klützer Straße 13-15, 23936 Grevesmühlen 

  Herr OA Sawalich Matthias.Sawalich@drk-kh-gvm.de 

HELIOS Klinikum  
St. Jürgener Str. 1-3, 24837 Schleswig 

Frau Beyer, 
Hausverwaltung 

04621/ 831-446 
andrea.beyer@he
lios-kliniken.de 

Hr. PD Wittenburg 
henning.wittenburg@helios-
kliniken.de 

Katholisches Kinderkrankenhaus Wilhelmstift 
Liliencronstraße 130, 22149 Hamburg 

   Hr. Dr. Joachim Lemke  j.lemke@kkh-wilhelmstift.de  

Klinikum Bad Bramstedt, Oskar-Alexander-
Straße 26, 24576 Bad Bramstedt 

Fr. Lange, 
Sekretariat 

04192 / 90-2576  Hr. OA Damir Boro d.boro@klinikumbb.de 

Klinikum Itzehoe  
Robert-Koch-Straße 2, 25524 Itzehoe 

Frau Horn, 
Servicegesellschaft 
GVI 

tanja.horn@gvi-
itzehoe.de 

Ärzteteam Fiege, 
Marx, Proponis-Bode 

pj@kh-itzehoe.de 

Klinikum Neustadt, Schön Kliniken,  
Am Kiebitzberg 10  
23730 Neustadt in Holstein 

Frau Groth, 
Personalabteilung 

04561/ 54-
4584033 
bgroth@schoen-
klinik.de 

Hr. Prof. Bätge  
(Innere Medizin) 
Hr. Dr. Tomala 
(Chirurgie) 
Hr. Thomas 
Brachmann  
(sonstige PJ-Bereiche) 

bbaetge@schoen-kliniken.de 
 
MTomala@schoen-kliniken.de 
 
TBrachmann@schoen-klinik.de 
 

Krankenhaus Rotes Kreuz Lübeck  
Geriatriezentrum, Marlistr. 10, 23566 Lübeck 

  Hr. Aiden Healy Healy@geriatrie-luebeck.de 

LungenClinic Grosshansdorf  
Wöhrendamm 80, 22927 Großhansdorf 

  Hr. Dr. Heinrichs d.heinrichs@lungenclinic.de 

Medizinische Klinik Borstel  
Parkallee 35, 23845 Borstel 

  
Hr. Dr. Christian 
Herzmann 

cherzmann@fz-borstel.de 
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Mühlenbergklinik Holsteinische Schweiz 
Frahmsallee 1-7, 23714 Bad Malente-
Gremsmühlen 

  
Hr. Dr. Friedrich 
Schroeder 

friedrich.schroeder@drv-nord.de 

Psychiatrisches Krankenhaus Rickling  
Daldorfer Straße 2, 24635 Rickling 

  
Hr. Dr. Ralf-Peter 
Wimmer 

wimmer.ralf-
peter@psychiatrischeszentrum.de 

Sana Kliniken Lübeck  
Kronsforder Allee 71-73, 23560 Lübeck   

  

Hr. Dr. med. Noll 
(Innere Medizin)  
Fr. Dr. med. Stenger 
(Chirurgie) 

 
tobias.noll@sana.de 
 
anya-maria.stenger@sana.de 

Sana Kliniken Ostholstein, Klinik Eutin, 
Hospitalstraße 22, 23701 Eutin 

Herr Heyn, 
Personalabteilung 

04521/ 787-1315 
arne.heyn 
@sana.de 

Fr. OA Lena Varnhorn lena.varnhorn@sana.de 

Sana Kliniken Ostholstein, Klinik Middelburg, 
Middelburger Str.1, 23701 Süsel  

  
Hr. Dr. med. Jens 
Dowideit 

jens.dowideit@sana.de 

Sana Kliniken Ostholstein, Klinik Oldenburg, 
Mühlenkamp 5, 
23758 Oldenburg in Holstein 

  
Hr. Prof. Dr. med. 
Frank Bode 

frank.bode@sana.de 

Segeberger Kliniken  
Klosterkamp 1a, 23795 Bad Segeberg 

Fr. Katja Meyer 04551/ 802-4807 Fr. Dr. Merten 
constanze.merten@segebergerkliniken
.de 

VAMED Ostseeklinik Damp  
Seute-Deern-Ring 20, 24351 Damp 

  Hr. Dr. Kreipe martin.kreipe@helios-gesundheit.de 

Vorwerker Fachklinik für Kinder- und 
Jugendpsychiatrie  
Triftstraße 143, 23554 Lübeck 

   Hr. Oliver Soyka Oliver.Soyka@vorwerker-diakonie.de 

Westküstenklinikum Heide  
Esmarchstraße 50, 25746 Heide 

Herr Peters, 
Verwaltung 

0481/ 785-1073 
KPeters@WKK-
Hei.de 

Hr. PD Dr. von Spiegel 
Fr. Sabine Bubolz 
(Personalabteilung) 

TSpiegel@WKK-Hei.de 
 
SBubolz@WKK-Hei.de 
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